ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

в. //: шз
Иркутск

О Законе Иркутской области
«Об утверждении Прогноз
ного плана (программы)
приватизации областного
государственного имуще
ства на 2014 год и Основных
направлений приватизации
областного государственно
го имущества на 2015 -
2016 годы»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об утверждении Прогнозно
го плана (программы) приватизации областного государственного имуще
ства на 2014 год и Основных направлений приватизации областного госу
дарственного имущества на 2015 -  2016 годы».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания С) ]) С Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВА
ТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА
2014 ГОД И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБ
ЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2015 -  2016 ГО
ДЫ

Статья 1

Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватиза
ции областного государственного имущества на 2014 год.

Статья 2

Утвердить прилагаемые Основные направления приватизации об
ластного государственного имущества на 2015 -  2016 годы.

Статья 3

Прогноз поступления средств от приватизации областного государ
ственного имущества в областной бюджет в 2014 году расчетно
40 200,0 тыс. рублей.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Г убернатор
Иркутской области

г. Иркутск
« 2 » декабря
№ 106-03

С.В. Ерощенко

УТВЕРЖДЕН
Законом Иркутской области
от 2 декабря 2013 года
№ 106-03
«Об утверждении Прогнозного
плана (программы) приватизации
областного государственного
имущества на 2014 год и Основных
направлений приватизации
областного государственного
имущества на 2015 -  2016 годы»

ПРОГНОЗШ 1Й ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2014 ГОД

Раздел 1. Г осу дарственные унитарные предприятия Иркутской области

№
п/п Наименование Местонахождение Срок

приватизации
Стоимость

активов

1 Областное государ
ственное унитарное
предприятие «Бизнес -
Центр Байкал»

Иркутская область,
пос. Усть-
Ордынский,
ул. Ленина, 24

II квартал

Раздел 2. Иное имущество

№
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение
(технические характеристики)

Срок
приватизации

1 2 3 4
1 Нежилое двухэтажное бру-

совое административное
здание, площадь 632,6 кв. м,
литер А, кадастровый (или
условный) номер
38;32:010208:0045;25:
438000000:001:002790987
с земельным участком, об
щая площадь 604 кв. м, ка
дастровый (или условный)
номер 38:32:010208:0289

Иркутская область,
г . Усть-Илимск,
ул. Рабочая, д. 16

I квартал

Сооружения -
путь ж/д выставочный, про
тяженность 259,2 п. м, ка
дастровый (или условный)
номер
38:36:023001:00:30442/Х;
путь железнодорожный хо
довой, протяженность
1011,7 п. м, кадастровый
(или условный) номер
38:36:023001:00:30442/1Х
с земельным участком,
площадь 14142 кв. м, ка
дастровый (или условный)
номер 38:36:000010:0662

Иркутская область,
г. Иркутск,
ул. Полярная, д. 209Б

II квартал

Здание ветеринарного
пункта, нежилое, 1 этажное,
общая площадь 22,3 кв. м,
кадастровый (или услов
ный) номер
38-38-16/002/2009-914
с земельным участком,
площадь 903 кв. м, кадаст
ровый (или условный) но-
мер 38:27:010101:560

Иркутская область, Шелехов-
ский район, пос. Большой
Луг, ул. Еловая, д. 1

III квартал

Нежилое помещение, об
щая площадь 25,7 кв. м,
этаж 1, кадастровый (или
условный) номер
38:25:030104:215

Иркутская область, Слюдян-
ский район, р.п. Култук,
ул. Кирова, д. 38А, пом. 2

I квартал

2-этажное кирпичное зда
ние, общая площадь
233,00 кв. м, кадастровый
(или условный) номер
38:36:000018:0000:7544/В
с земельным участком,
площадь 287,00 кв. м, ка
дастровый (или условный)
номер 38:36:000018:0929

Иркутская область,
г. Иркутск,
ул. Баррикад, д. 109

II квартал

Нежилое помещение, об
щая площадь 158,9 кв. м,
подвал № 1, номера на по
этажном плане 1, 2, 2а, 3, 5,
16, кадастровый (или
условный) номер
38:36:000034:1273:538/3

Иркутская область,
г. Иркутск,
ул. Сухэ-Батора, д. 15

II квартал

Помещение, нежилое, об
щая площадь 6,9 кв. м. Цо
кольный этаж № 1, номера
на поэтажном плане 1 а, ка
дастровый (или условный)
номер 38:36:000020:13630

Иркутская область,
г. Иркутск, проезд Угольный,
д. 68/2

II квартал

8 Нежилое здание,
2-этажное, общая площадь
485,7 кв. м, литер Б, ка
дастровый (или условный)
номер 38:36:000020:1896:
25:401:001:020462210 с зе
мельным участком, общая
площадь 1049 кв. м, кадаст
ровый (или условный) но-
мер 38:36:00020:1896

Иркутская область,
г. Иркутск, ул. Октябрьской
революции, д. 11Б

III квартал

Транспортное средство
ПАЗ 320500

Идентификационный номер
(У1Ы) -  ХТМ32050096001190;
модель, № двигателя 5234
005978;
шасси (рама)
№ отсутствует;
кузов (кабина, прицеп)
№ 96001190;
цвет кузова (кабины,
прицепа) -  бело-голубой;
год выпуска -  1996 ___  ___

II квартал

10 Транспортное средство
ВАЗ 21070

Идентификационный номер
(У1Ы) -  ХТА21070080918802;
модель, № двигателя 2103
3790695;
шасси (рама) № не установ
лен;
кузов (кабина, прицеп)
№ 80918802;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  темно-красный;
год выпуска -  1995__________

II квартал

1 2 3 4
11 Транспортное средство

УАЗ-2206
Идентификационный номер
(УШ ) -  ХТТ220600Х0045623;
модель, № двигателя
УМ З-4178Ы У0103219;
шасси (рама) № У0000980;
кузов (прицеп) № Х0045623;
цвет кузова (кабины) -  белая
ночь;
год выпуска -  1999

II квартал

12 Транспортное средство
ВАЗ-21083

Идентификационный номер
(У1К) -
ХТА210830У2798678;
модель, № двигателя
2923313;
кузов (прицеп) № 2798678;
цвет кузова (кабины) -  ярко
белый;
год выпуска -  2000

II квартал

13 Транспортное средство
ВАЗ-21140

Идентификационный номер
(УШ ) -  ХТА21140033570727;
модель, № двигателя 2111,
3703292;
кузов (кабина, прицеп)
№ 3570727;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  светло-серебристый
металл;
год выпуска -  2003

II квартал

14 Транспортное средство
ГАЗ 310290

Идентификационный номер
(У1Ы) -  ХТНЗ10290Р0258679;
модель, № двигателя ЗМЗ
402.10 0149318;
шасси (рама) № 0261566;
кузов (кабина, прицеп)
№ 0258679;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  черный;
год выпуска -  1994

II квартал

1 2 3 4
15 Транспортное средство

КАВЗ 397620
Идентификационный номер
(УШ ) -  Х1Е39762030035245;
модель, № двигателя 51300К
31017698;
шасси (рама) № 330740
30842732;
кузов (кабина, прицеп)
№ 30035245;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  белый;
год выпуска -  2003

II квартал

16 Транспортное средство
ГАЗ-3102

Идентификационный номер
(У1Ы) -  Х 9631020061347164;
модель, № двигателя
*40621А*63106806*;
шасси (рама)
№ отсутствует;
кузов (кабина, прицеп)
№ 31020060155667;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  авантюрин;
год выпуска -  2006

II квартал

17 Транспортное средство
ВАЗ 21214

Идентификационный номер
(УШ) -  ХТА21214041754752;
модель, № двигателя 21214
7775188;
шасси (рама) № не установ
лен;
кузов (кабина, прицеп)
№ 1754752;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  сине-зеленый;
год выпуска -  2004

II квартал

18 Транспортное средство
УАЗ-31514

Идентификационный номер
(У1Ы) -  Х ТТЗ15140У0036902;
модель, №  двигателя 402108,
30078578;
шасси (рама) № У0037570;
кузов (кабина, прицеп)
№ У0036902;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  белая ночь;
год выпуска -  2000

II квартал

1 2 3 4
19 Транспортное средство

УАЗ 31514
Идентификационный номер
(У1Ы) -  Х ТТЗ1514010000404;
модель, № двигателя
УМЗ-41780В V I202628;
шасси (рама) № 10000444;
кузов (кабина, прицеп)
№ 10000404;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  белая ночь;
год выпуска -  2001

II квартал

20 Транспортное средство
УАЗ-31514

Идентификационный номер
(У1Ы) -  ХТТЗ 1514010000972;
модель, № двигателя
421800-50902571;
шасси (рама) № 10001027;
кузов (кабина, прицеп)
№ 10000972;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  белая ночь;
год выпуска -  2001

II квартал

21 Транспортное средство
УАЗ-31514

Идентификационный номер
(УШ) -  ХТТЗ 15140У003 7243;
модель, № двигателя
ЗМЗ-40210Ь
ЫУ0133977;
шасси (рама) № 10000172;
кузов (кабина, прицеп)
№ У0037243;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  серо-голубой;
год выпуска -  2000

II квартал

22 Транспортное средство
УАЗ-31514

Идентификационный номер
(У1Ы) -  ХТТЗ 15140У0036748;
модель, № двигателя
У М З-41780В  Ы У 1104139;
шасси (рама) № У0037391;
кузов (прицеп) № У0036748;
цвет кузова (кабины) -  белая
ночь;
год выпуска -  2000

II квартал

1 2 3 4
23 Транспортное средство

ГАЗ-2217
Идентификационный номер
(У1Ы) -  ХТН22170010030602;
модель, № двигателя
*40630С*У3096084*;
шасси (рама)
№ 22170010030602;
кузов (прицеп)
№ 22170010002352;
цвет кузова (кабины) -
сер. бел.;
год выпуска -  2001

II квартал

24 Транспортное средство
ВАЗ-21074

Идентификационный номер
(УШ ) -  ХТА21074021522709;
модель, № двигателя 2106,
6784081;
кузов (прицеп) № 1522709;
цвет кузова (кабины) -  тем
но-бордовый;
год выпуска -  2001

II квартал

25 Транспортное средство
Тойота Королла

Идентификационный номер
(У1К) -  не установлен;
модель, № двигателя 5А
В333452;
шасси (рама) № не установ
лен;
кузов (кабина, прицеп)
№ А Е  100-3182009;
цвет кузова (кабины, прице
па) -  темно-серый;
год выпуска -  1993

II квартал

26 Сооружение -  Региональ
ная сеть спутниковой связи
направление Иркутск -
Ербогачен -  мачта высотой
21,5 м с площадкой под
оборудование спутниковой
связи, расположенная над
административным здани
ем, кадастровый (или
условный) номер
38;36:031207;00:26165/А1

Иркутская область,
г. Иркутск,
ул. 2 Железнодорожная, д. 68

II квартал

УТВЕРЖДЕНЫ
Законом Иркутской области
от 2 декабря 2013 года
№ 106-03
«Об утверждении Прогнозного
плана (программы) приватиза
ции областного государственно
го имущества на 2014 год и Ос
новных направлений приватиза
ции областного государственно
го имущества на 2015 -  2016 го
ды»

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2 0 1 5 -2 0 1 6  ГОДЫ

Основными направлениями приватизации областного государствен
ного имущества на 2015 -  2016 годы являются;

оптимизация структуры областного государственного имущества пу
тем его приватизации в части, не задействованной в обеспечении осу
ществления полномочий органов государственной власти Иркутской обла
сти, включая имущество, вновь поступившее в областную государствен
ную собственность;

сокращение государственного сектора экономики в целях развития и
стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

формирование доходов областного бюджета.
Иркутская область на 1 июля 2013 года является собственником

имущества 5 государственных унитарных предприятий и акционером
15 хозяйственных обществ.

Распределение государственных унитарных предприятий Иркутской
области и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в госу
дарственной собственности Иркутской области, по отраслям экономики
является следующим:

Отрасль экономики
Количество
унитарных

предприятий

Количество
хозяйственных

обществ
Агропромышленный комплекс - 2
Транспорт и связь - 2
Здравоохранение I 1
Топливно-энергетический комплекс 2 4
Дорожное строительство - I
Прочие отрасли 2 5
Итого 5 15

в  зависимости от размера доли Иркутской области в уставном капи
тале хозяйственные общества сгруппированы следующим образом:

Доля находящихся в государственной
собственности Иркутской области акций (долей)

хозяйственных обществ

Количество
хозяйственных

обществ
100 процентов 8
от 50 до 100 процентов 2
от 25 до 50 процентов 3
25 и менее процентов 2
Итого 15

Реализация направлений приватизации областного государственного
имущества на 2015 -  2016 годы будет осуществляться путем разработки и
утверждения в установленном законодательством порядке Прогнозного
плана (программы) приватизации областного государственного имущества
на соответствующий финансовый год.

От приватизации областного государственного имущества ожидается
поступление в областной бюджет в 2015 году -  50,0 млн рублей, в 2016 го
ду -  60,0 млн рублей.